

LLAMADO  
PÚBLICO A OFERTAS  
Nº 34/2018

Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública  
Administración Nacional de Educación Pública

## COMUNICADO Nº 03

### CONSULTAS I

16/10/2018

**Pregunta 1)**

La lamina B01-Pilotes no tiene información adicional, por lo que consultamos a donde debemos remitirnos cuando la memoria nos hace referencia al B01.

Ejemplo:

5.3 Contrapisos...Ver el procedimiento en lámina B01 de Estructura.

A12. Movimientos de suelos...Ver Memoria en lámina B01.

**Respuesta 1)**

Las especificaciones figuran en lámina B2.

**Pregunta 2)**

El material de sustitución de tierra vegetal, espesor 50cm como se ve en cortes. Se debe sustituir por material granular CBR 60 o 40?

**Respuesta 2)**

Se sustituirá siempre por CBR 60 cada 25cms.

**Pregunta 3)**

¿El material granular de relleno qué características tiene? ¿CBR 60 o 40 y terminado con una última capa de 15cm de espesor del mismo material pero cementado?

**Respuesta 3)**

Se sustituirá siempre por CBR 60 cada 25cms.

**Pregunta 4)**

Aire acondicionado – planos sanitaria y albañilería referencia minisplit / Calefactores – plano eléctrica, ¿cual corresponde?

**Respuesta 4)**

Corresponde láminas Inst.Eléctricas EL-02 P.Baja y EL-03 P.Alta.

**Pregunta 5)**

Escurreador: ¿material?

**Respuesta 5)**

Ver Enmienda N° 03.

**Pregunta 6)**

Planos de albañilería: referencia CORTES13.dwg y Los Bulevares2envio.dwg.

**Respuesta 6)**

No se comprende cual es la consulta.

**Pregunta 7)**

Planos fachada y cortes: referencia Proyecto12.dwg

**Respuesta 7)**

No se comprende cual es la consulta.

**Pregunta 8)**

¿Carteleras, suministra ANEP o la empresa?, en este último caso detalles

**Respuesta 8)**

Suministra la empresa. Las especificaciones se encuentran en lámina C03, planilla Carteleras C10.

**Pregunta 9)**

Planos de referencia en estructura (ver imagen en pdf enviado por mail)

**Respuesta 9)**

No se comprende la consulta.